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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 25 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 20. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 
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Spørgsmål nr. 25 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændingeloven 

(Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvisning af 

realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har opnået be-

skyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Vil ministeren fra de svenske og norske myndigheder indhen-

te oplysninger om aktuelle sagsbehandlingstider i anerkendte 

syriske flygtninges familiesammenføringssager – herunder op-

lysninger om årsagerne, såfremt disse sagsbehandlingstider er 

længere end danske myndigheders sagsbehandlingstid i tilsva-

rende sager?” 

 

Svar: 

 

Det svenske Justitiedepartementet har oplyst, at sagsbehandlingstiden for 

familiesammenføring til anerkendte syriske flygtninge i perioden januar-

oktober 2014 var 124 dage. 

 

Det norske Justis- og beredskapsdepartementet har oplyst, at de fleste 

sager behandles på ca. 9 måneder. I nogle sager er der imidlertid behov for 

at foretage nærmere undersøgelser, herunder verificering af information og 

dokumenter, interviews og DNA-undersøgelser af slægtskabsforhold. I de 

tilfælde er sagsbehandlingstiden ofte mere end 15 måneder. For yderligere 

information henvises til hjemmesiden http://www.udi.no/har-

sokt/familieinnvandring/. Sagsbehandlingstiden skyldes et stort antal 

sager. Familiesammenføringssager vedrørende syrere behandles ikke forud 

for andre sager, medmindre der foreligger særlige omstændigheder.  
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